27.2.1606 - 1606 a 27 Feb.ro Stip. 45 Scanz. 3 Fasc. p.mo n.ro 2 Istrom.to di vendita per N.r Aniello Auricola 
fatta a favor del nostro Monte da D. Fran.co, e D. Maria Caracciolo Coniugi Marchesi di Motta Gioiosa d’una 
casa loro dotale sita nel regimento del Sedile Capuano nel frontespizio della Grada della porta 
piccola della Chiesa mag.re dalla parte del d.o Sedile per d. 2900., di peso d’annuo canone di d. 5 annus 
dovuto al Mon.ro di S. Sebastiano di Moniche di questa Città (APMM, Aa, IV, vol. 8; Pinto, Ricerca 2022). 
- IN NOMINE DNI NRI IESU CHRI amen Anno à Circum.ne ipsius Millesimo sexc.mo quatrag.mo secundo 
Reg.te Ser.mo et capt.co D.no n.ro D.no PHILIPPO de Austria Dei gratia Rege quarto Castelle Aragonum, 
Utriusque Sicilie Hyerusalem Regnorum eius Anno vig.mo feliciter amen, Die vero quartodec.o m.s Januarij 
Neap., Nos Franciscus Romanus de Neap. ad Contrattus Joseph Coccia civ.tis eiusdem pu.cus regia auth.te 
Not.s, non quod fatear me in sub.tto contrattu temp.e celeb.nis illius me pro Not.o publico instituisse 
rogatum, sed sub.to loco, et Vice q.o Not.ij Anelli Auricole, qui in sub.to contrattu temp.e celebrat.nis ipsius 
pro Not. publico rogatus inti fuerat vig.e ex authoritate regias litteras mihi concessarum in pre.ttos Capt.cam 
Mayestate med.te Ill.mo, et excc.mo D.no Duce de Alba tunc in hoc Regno Prorege, et testes sub.tti adhec 
sp.le vocati, atque rogati presenti scripto publico declaramus notum facimus, et testamur; quod p.to die 
congregati d.ni Gub.ris Montis Misericordie in loco dicti Montis, et coram nobis ass.ruit anni preteritis, et 
prop.e sub die 27 mensis februarij Millesimo sexc.mo sexto Ill. Franciscum Caracciolum, et Mariam 
Caracciolam Marchiones Motte Gioiose coniuges insolidum libere, absque patto de retr.do, ad mayorem 
cautelam cum lic.a Ecc.mi D.ni Proregis huius Regni, eius Coll.is consi. eisdem concessa, med.te infro 
mem.li cum decret.ne ipsius scripta, vendidisse sup.tto Monti Misericordie quamdam domum magna cum 
apoteca sita hic Neap. in Regione sedilis Capuane in frontisp.o graduum januae parve m.ris Ecc.a 
huius p.te Civ.tis Neap. à parte Sedilis p.ti iux.a infr.os fines, Nei venditam excepto ab onere solvendi 
quolibet Anno d.tos quinque Ven.li Mon.o Divini Sebastiani Monialium Neap., Pro d.tis duobus Mille, et 
noctingentum, que s.d.i Mar.nes confessi fuerunt recep.e à Gub.ribus d.i Montis per medium banci Sacri 
Montis Pietatis, cum prom.ne insolidum defentionis prout latis hec et alia patet ex infro Not. manu dicti q.o 
N.ij Anelli, e regia aut.e d.m instrum in pu.cam formam redigeret p. d.s q.o Not.r Anellus ab hac vita migravit, 
et in presentiam dicti Montis interest habere dictum Instrum in pergam. assumptum; ea propter rec.te ego 
pro. Not.s ex regia parte, et ex sua rogavit attente nostrua super hoc off.m, quod publicum est implorando, ut 
d.m Instrum ins. acta d.i q.o Notarij Anelli, que per me p.tum Not.m Joseph extratat invenirem, et in publicam 
formam redigeret nos rute requisit.ni huiusmodi annuentes consideratesque q.m nruni publicum esse, illud 
nei denegari posse presertim inhis, que honestate sapiunt, et requirunt, et quia iustu petebat, et iusta 
petentibus non est denegans assentisi ideo prequisitis d.is actis, et invento d.o instro m.u dicti q.o Notarij 
Anelli scripto in Prothocollo preditti anni Millesimi, sexc.mi sexti fuit assumptum, et erat prout est videlicet: 
Die vigesimo septimo m.s februarij quarte Ind.nis Nempe Anno Millesimo sexcentesimo sexto Constitutis in 
n.ri presentia Ill.s Francisco Caracciolo, et Maria Caracciolo Marchionibus Motte Gioiose coniungibus, 
agentibus ad infrapta omnia pro se ipsis, et quolibet ipsorum insolidum, eorum heredibus, et succ.bus, et ad 
mayorem cautelam ditta Mar.ssa cum consensu dicti Mar.nis ibidem presentis ex..nap.te Et Joanne baptista 
Severino procur.re ad infrapta vig.r, cum spetiali mandato Ill.s Federici Thomacelli Mar.nis Chiusani Caroli 
Caraccioli sacerdotis, Jo: simonis Moccie, et Jo: antonij spinelli quatuor ex septem Gubernatoribus Montis 
Misericordie noviter instituti eretti, et fatti per nonnullos Equites mediante instrum.to procur.nis pred.e rogato 
in mei Curia manu Notarij Fran.ci Romani sub die [manca] mensis [manca] prox.e preteriti agente sim.r ad 
infrapta omnia procuratorio nom.e, et pro parte dittorum Gubernatorum n.tis, quibus supra, et pro ditto 
Monte, et succ.bus in eodem, pro quibus quidem predittis Gub.ribus nom.bus quibus sup.a, et eorum 
quolibet d.s Jo: bapta procur.ris n.e quo sup.a omni fut.m temp.e promisit de ratos ex parte alia, Prefati vero 
Marchiones Coniuges sp.e asseruit coram nobis, et ditto Jo: bapta quibus sup.a n.bus presente, seipsos 
habere Iuste tamque veros d.nos, et patronus tit. assignationis dicto Marchioni infra majorem summam facte 
per lauram de Dulce Matrem d.a Mar.ssa ex c.a dotium ditte Mar.se mediantibus capitulis matrimonialibus et 
alijs cautelis dotalibus rogatis manu, seu in curia not.ij Troyli Schivelli de Neap. quamdam domum magnam 
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in pluribus, et diversis membris consistente, et cum una apoteca in qua ad pre.ns vincolatum facit 
quidem Tenellarius sitam, et positam in hac pred.a Civ.te Neap. in Regione Sedilis Capuane in 
frontisp.o graduum janue parve majoris Ecclesie huius p.te Civ.tis Neap. à parte sedilis p.tti, iux.a 
bona p.ti Montis noviter empta à tribus fratibus de Thomacellis, et alijs iux.a bona Dott.ris Jo: bapte 
Sifole, et fratrum, iux.a viam publicam à duabus partibus, et alios siqui sunt confines; Nemini venditam 
sed franca excepto ab onere solvendi quoli Anno ducatos quinque fonsan Ven.li Monasterio Divi Sebastiani 
Monialium huius preditte Civit.s Neap. iuxta formam cautelam ex inde forsan apparentium, quibus in omnibus 
relatio habebat; Et fatta assertione pred.a predicti Mar.nes coniuges, sicut eis aptam congriu et ad 
Conventionem devenerunt cum ditto Monte eiusque pred.is evis Gubernatoribus, et pro eis cum ditto eorum 
Procur.re sponte coram nobis non vi dolo, et omni meliori via, salvo iure, et assensu dicti Monasterij ditti s. 
Sebastiani, quatenus opus est et de jure requisit, et non aliter, impetrando siquidem per d.m montem etiam 
quo ad laudemium, Ita quod si dissenserit, quia quidem protestatio, ex nunc ad maiorem cautelam, cum 
licentia Excc.m D.ni Proregis huius Regni, eiusque cost.is consilij eisdem concessa mediante infrapto mem.li 
cum decrettione in pede ipsius scripta, cuius tenor talis est videlicet; Ill.mo et Ecc.mo s.re Fran.co 
Caracciolo, et Maria Caracciolo Marchesi della Motta Gioiosa coniugi fanno intendere à V.e, come tra 
l’altri beni ad esso Mar.se assignatoli per Laura del dolce per la dote di detta Mar.sa teneno una casa in più, 
et diversi membri consistente con una potechetta sotto sita in questa Città di Nap. nella regione di 
Segio di Capuana congrua alla casa grande del monte di Misericordia, la quale casa per essere 
vecchissima, e quasi inhabitabile, per lo che ne percepeno poco et quasi nulla di peggione, e per loro 
evidente vale expediente intendono la d.a casa venderla al d.o Monte di Misericordia, al quale d.a casa 
vendenda li è congrua, come di sopra; Per prezzo di d.ti tremilia, quali si li pagaranno liberi, et exlinti senza 
vinculo alc.o; Per tanto supp.no l’E. S. resti servita dar licenza ad essi sup.ti, che possino far d.a vendita di 
d.a casa per il prezzo sub.o al d.o Monte, et insolidum obligarnosi all’evitt.ne gen.le di d.a casa vendenda da 
tutti huomini, e persone in ampla forma con li patti e clausole, che si potranno convenire con il d.o Monte, et 
per d.o effetto obligarnosi essi loro heredi socc.ri e beni qualsivogliano doti e raggioni dotali d’essa Mar.sa, e 
dar lic.a al Not.e, che possa stipulare le cautele sop.a di ciò necessarie, che lo riceveranno opra 
singularissima fatta de predictis relatione coram d.no Prorege fuit provisum quod liceat clumo non remaneat 
in doteta constantis R.te Protro per Ecc. Neap. die 17 februarij 1606 de ligorio, locus signi, libere, et absque 
patto de retr.do vendiderunt, et alienaverunt, et tit. venditionis et alienationis pred.a per fustem iure proprio, 
et imperpetuum dederunt cesseruntque et ret. per ditto Monti, eiusque p.ti Gub.bus absentibus p.tto Jo: 
bapte quibus s.a n.tum, et mihi presentibus, sup.tam domum, in sup.a consistente et descriptam, cum 
apoteca pred.a, promissis loco, et finibus designata, sic franca cum omnibus, et singulis eius iuribus, et cum 
dicto onere si forsan sup d.a domo, et apoteca p.ta estat quolibet anno solvendi d.tos p.tos quinque ab hodie 
in a.nti iux.a formam dictam cautelam ex inde forsan apparentium, itaquod si forte ditti ann. d.ti quinque 
exquavis causa in toto, vel in parte non deberet sup. ditta domo, et apoteca, ut sup.a vendita, quod in tali 
casu d.s Mons ex causa p.tta non tenet reficere aliquid dictis Marchionibus coniugibus, nec alis.n volvere 
dictos ann. ducatos quinque in toto, vel pro illa rata, que sup. d.a domo forte non deberent ex convent.e et 
integro eius statu; et hoc pro convento, et finito pretio d.torum duorum millium, et nonigentorum de car.i 
argenti quos quidem d.tos bismille, et noningentum dicti Marchiones coniuges confex fuerunt, seipsos p.nt, 
et manualiter recepisse et habuisse à d.is Gub.ribus per medium banci Protett. Sacri Montis Pietatis exce 
p.mi. in quibus quidem d.tis duobus mille, et nonigentum sunt inclusi d.ti bismille ottingentum, et decem de 
pecunia dicto Monti elemosinaliter donata, et soluta per infraptos Equites inclusos in monte preditto, proratis 
infrascriptis V3 d.ti bismille, et tercentum per Abb. Fabritium beltranum, alij d.ti ducentum, et decem per 
Jo.em Ant.m Spinellum, alij d.ti centum quinquaginta per d.m Marchionem Giojose, Ali d.ti centum per 
Hyeronimum Strambone et reliqui d.ti quinquaginta per Scipionem Capitium minutulum De quo quidem pretio 
p.tti coniuges vocav.nt seipsos beneconto à d.o Monte, et V.bi d.a domus cum apltheca p.tta, ut sup.a 
vendita cum Iu.. plus forte valeret p.to sup.tto Illno pluris et quiquidem esset p.ti coniuges pro p.ti donationem 
quam gerere dixunt erga … d.m Montem dicto Monti p.ttis eius Gub.ribus absentibus preditoque Joi Bapta, 
quibus supra nominibus, et mihi p.ntibus venditam alienatam donatam, et cessione p.tis ex nunc in antea, et 
imp..mo d.a domus cum apoteca p.tta, ut s.a vendita cum juribus, et cum onere pred.o forsan debito, ut 
supra … et constanti se ipsos p.ti coniuges dittam domum ut sup.a venditam per simplix constitutum nom.e, 
et proparte dicti Montis …absentibus, et insolidum promettunt ditta domum cum apotecha p.tta, ut sup.a 
consistentem, et venditam cum juribus, et possessione … ab omnibus hominibus, et personis cuiusvis 
dignitatis, omnemque litem in se ipsos coniuges … Presentibus Jodice Francisco Romano de Neapoli Regio 
ad contractus Vid Anello de Amati Marco antonio Giaconto Constantino de Constantino Laurentio de Astusio 
Innocentio de Natale Ambrosio Saviano Philippo Manduturitio, et Marsilio Borgognone (APMM, Aa, IV, vol. 8; 
Pinto, Ricerca 2022). 
- 1606 A 28 di febr.o d. duamillia et novecento fa boni per il prezzo de un’altra casa consistente in più e 
diversi membri como appresso sita et contingua la sopra detta justa li beni di Gio b.a sifola venduta al n.ro 
monte e per esso a Gio B. Severino procur.e di 9tto: da fran.co et Maria Caracciolo Marchesi di giojosa 
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coniugi per detto d. 350 pagatili per il banco del Monte franca et libera d’ogni peso in li quali si inclusero d. 
2300 pervenuti del Abb. Fab.o beltrano … il tutto app.e per Instro per not.r Aniello Auricola e per N.ro Monte 
dippietà delo edificio di N.ra Casa d. 51. Una casa grande con cortile et più appartamenti et diversi altri 
membri che non si ha hora pigione … (APMM, cat. L Fondo Antico - rubr. d Registri di contabilità, vol. 5, 
p.50; Pinto, Ricerca 2024).